
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 154 

del 14.10.2014 

Oggetto: 

Trasferimento di risorse a favore dei Comuni del Sistema bibliotecario 

territoriale per la realizzazione di attività di promozione del libro e della 

lettura nelle biblioteche - Approvazione proposta della Cooperativa a rl 

“Tuttestorie” di Cagliari.- 

 
L’anno  2014   addì     14   del mese di   ottobre   alle ore   17,00   nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 

nelle persone seguenti: 
 

                                           TOLA Roberto                             SINDACO 

                                           RUIU Salvatore                         ASSESSORE 

                                           PORCHEDDU Donatella                   “ 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. 

          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Posada aderisce, con la propria biblioteca, al Consorzio per la Pubblica 

Lettura “ S. SATTA” di Nuoro; 

Vista la nota prot. n° 859 del 16.10.2014 con la quale il citato “Consorzio” comunica di aver 

disposto in favore di questo Ente, per le attività di promozione del libro e della lettura, 

l’assegnazione di un contributo di € 1.000,00 articolato come segue: 

- € 600,00 per l’acquisizione di servizi con il coinvolgimento di professionalità diverse con 

competenze specifiche per laboratori, animazioni, ecc.; 

- € 400,00 per l’acquisto di materiali speciali per la realizzazione dei laboratori che per la 

pubblicità; 

Vista la proposta presentata presentato dalla Cooperativa a rl “Tuttestorie” di Cagliari, 

dell’importo complessivo di € 1.000,00 per la realizzazione di laboratori per la scuola dell’infanzia, 

da svolgersi a scuola, a cura dell’Associazione Punti di Vista, che coinvolgeranno tutti i bambini in 

3 incontri; 

Tutti gli incontri prevedono, come tramite, il supporto libro come fonte di ispirazione delle 

attività proposte e così verrà mostrato e utilizzato insieme ai partecipanti; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Considerata l’opportunità e necessità di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali 

ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico per la 

realizzazione della medesima; 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso e l’Interv. 1050108, Cap. 3785, in 

particolare 

         Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. n° 267/2000: 

- del Responsabile dell’Area AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica”    G. Carzedda 

- del Responsabile dell’Area Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P. Spanu      

UNANIME                                            



DELIBERA 
 

1) di approvare la proposta presentata dalla Cooperativa a rl “Tuttestorie” di Cagliari, meglio 

descritta in premessa, dell’importo complessivo di € 1.000,00; 

2) di dare atto che la spesa farà carico all’Interv. 1050108, Cap. 3785, del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2014; 

3) di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, 

Turismo, P.I., Biblioteca, Demografico-Statistico l’espletamento degli adempimenti                       

relativi alla realizzazione della proposta in argomento.  
 

         Letto, approvato e sottoscritto. 
 

               IL  SINDACO                                                           IL  SEGRETARIO   COMUNALE 

    Tola Roberto             Deledda Graziella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151  

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.- 
 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

             ________________________________                         

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000 dal   

23.10.2014. 

                                                               

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                                    Deledda Graziella 


